CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA

AV. ACM N.º 3259, SALA 803 – CENTRO EMPRESARIAL AURÉLIO LEIRO

SALVADOR/BAHIA CEP: 41.800.700

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769

www.cref13.org.br

PORTARIA CREF13/BA Nº 41/2017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS TERMOS DA NOMEAÇÃO DA
CONTADORA DO CREF13/BA SILVANA DE JESUS DOS SANTOS
LIMA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO -

CREF13/BA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2015 do Concurso Público do Conselho Regional de
Educação Física – CREF13/BA-SE, principalmente o item 2 – DOS CARGOS e seus subitens,
bem como a homologação do seu resultado publicado em 22 de junho de 2015 no Diário
Oficial da União – Seção III – nº 116, pags. 159 e 160;

CONSIDERANDO a Resolução CREF13/BA nº 012.2017 que dispões sobre o Plano de Cargos

e Salários;

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Educação Física da 13ª

Região/Bahia;

CONSIDERANDO o Termo de Alteração assinado de comum acordo entre a Funcionária

Silvana de Jesus dos Santos Lima e o Conselho Regional de Educação Física da 13ª

Região/Bahia representado pelo Presidente;

CONSIDERANDO a Portaria CREF13 nº 042.2015 que dispões sobre a Nomeação de Silvana

de Jesus dos Santos Lima.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a alteração do regime de trabalho e, consequentemente, do salário

da Contadora do CREF13/BA, SILVANA DE JESUS DOS SANTOS LIMA, inscrita no CPF sob o

nº 775.822.505-59, para a jornada de trabalho com carga horária de 08 (oito) horas diárias

e 40 (quarenta) horas semanais, com remuneração mensal de R$3.372,97(três mil,

trezentos e setenta e dois reais e noventa e sete centavos).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de setembro de 2017.

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA

PRESIDENTE DO CREF 13/BA

CREF 000481-G/BA

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 3, SEÇÃO 2, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017.